PORTARIA Nº 007/2025.

DATA: 20 de janeiro de 2025.
SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de Função Gratificada (FG-06) ao Servidor Elizeu Teixeira da Câmara Municipal de Vera/MT.
JADER PAULO IZIDORIO, Presidente da Câmara Municipal de Vera, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder, ao funcionário Senhor Elizeu Teixeira, portador do documento RG nº. 1721523-4 SSP/MT e CPF nº. 007.080.881-39, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Comunicador Social 25 horas, regido pela Lei Complementar Municipal de nº 023/2014 (Regime Jurídico Único Estatutário), Função Gratificada (FG-06) especificada pela Lei Complementar nº. 031/2016 e nº. 034/2017, a partir de 01 de janeiro de 2025.
Parágrafo Único - A referida FG se deve em decorrência de serviços efetuados de origem técnica de: fotógrafo, cinegrafista, editor de vídeo e responsável pela manutenção e transmissão ao vivo online das sessões e audiências públicas.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos retroativos a partir de 01 de janeiro de 2025 e sendo revogadas as disposições em contrário.
Sala do Presidente da Câmara Municipal de Vera, Estado de Mato Grosso, aos vinte dias do mês de janeiro do ano de 2025.

                                           JADER PAULO IZIDORIO

                              Presidente
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se